
Uchwała Nr VI/70/2007
Rady Miejskiej Kalisza 
 z dnia 22 lutego 2007 r.

w sprawie delegata Kalisza do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich.

      Na podstawie art. 10 w związku z art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 
w związku z uchwałą Nr XIII/87/91 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 marca 1991 r. 
w sprawie przystąpienia Kalisza do Związku Miast Polskich, uchwala się, 
co następuje: 

§ 1

Stwierdza się, że Prezydent Miasta Kalisza jest delegatem Kalisza do Zgromadzenia 
Ogólnego Związku Miast Polskich.

§ 2

Traci moc § 2 uchwały Nr XIII/87/91 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 marca 1991 r. 
w sprawie przystąpienia Kalisza do Związku Miast Polskich.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza .

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 
do uchwały nr VI/ 70/2007 Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 22 lutego 2007 r.

w sprawie delegata Kalisza do Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich.

      Prezydent Miasta wybrany w wyborach powszechnych – na  mocy ustawy o 
samorządzie  gminnym  kieruje  bieżącymi  sprawami  gminy  i  reprezentuje  ją  na 
zewnątrz. Zasadnym jest więc, aby Prezydent Miasta Kalisza jako organ wykonawczy 
sprawował mandat delegata w Zgromadzeniu Ogólnym Związku Miast Polskich.
Od początku, tj. od 1991 r. Kalisz jest członkiem Związku Miast Polskich, najprężniej 
działającej w Polsce organizacji wspierającej ideę samorządu terytorialnego. 
      Związek Miast  Polskich reprezentuje interesy miast  zrzeszonych i  podejmuje 
wszelkie działania w celu obrony tych interesów. 
Związek  jest  cenionym  partnerem  w  procesie  legislacyjnym.  Wypracowane  przez 
Zarząd ZMP merytoryczne opinie i stanowiska są ważnym głosem w dyskusji 
w zespołach problemowych Sejmu RP, szczególnie w Komisji Wspólnej Rządu 
i Samorządu Terytorialnego. 


